- 1 -

平成24年2月17日

各 位

会 社 名 古河電気工業株式会社

代表者名 取締役社長 田 政雄

 （コード：5801、東証・大証第1 部）

問合せ先 経営企画室ＩＲ・広報ユニット長 鈴木 治

（TEL: 03-3286-3050）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成24年2月17日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

新たな経営体制により、経営環境の変化に迅速に対応し、当社グループの更なる成長、企業価値向上

を目指すものであります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役会長  田 政 雄（よしだ まさお） 代表取締役社長

代表取締役社長 柴 田 光 義（しばた みつよし） 取締役兼執行役員常務

金属カンパニー長

取締役相談役 石 原 廣 司（いしはら ひろし） 代表取締役会長

３．就任予定日

平成24年4月1日

４．代表取締役の略歴

別紙参照

以 上

 - 2 -

（別 紙）

新役職名 代表取締役会長

氏 名

生年月日、出身地

所有株式数

よしだ まさお

 田 政 雄

昭和２４年２月５日生（６３歳）

鳥取県出身

２８,０００株

昭和 ４７年  ３月

同   年  ４月

平成 １０年  ９月

平成 １２年  ３月

平成 １３年  ９月

平成 １４年  ６月

平成 １５年  ６月

平成 １６年  １月

同   年  ４月

同   年  ６月

同   年１１月

平成 １７年  ６月

平成 １８年  ６月

同   年  ８月

平成 ２０年  ６月

平成 ２４年 ４月

東京大学経済学部卒業

古河電気工業株式会社入社

中部支社電機・システム営業部長

営業本部営業推進部長

経理部長

取締役経理部長

執行役員常務、経理部長兼経営企画室長

執行役員常務、経営企画室長

執行役員常務、CFO兼経営企画室長

常務取締役兼執行役員常務、CFO兼経営企画室長

常務取締役兼執行役員常務、CFO
常務取締役兼執行役員常務、CMO兼輸出管理室長

専務取締役兼執行役員専務、CMO兼輸出管理室長兼

エネルギー・産業機材カンパニー長

専務取締役兼執行役員専務、CMO兼エネルギー・産業機材カ

ンパニー長

代表取締役社長

代表取締役会長（予定）

略 歴

平成 ２１年 ５月

～平成 ２２年５月

平成 ２２年 ５月

（社）日本伸銅協会会長

（社）日本電線工業会会長（現在に至る）

（注）CFO： チーフ・フィナンシャル・オフィサー、CMO： チーフ・マーケティング・オフィサー

新役職名 代表取締役社長

氏 名

生年月日、出身地

所有株式数

しばた みつよし

柴 田 光 義

昭和２８年１１月５日生（５８歳）

東京都出身

１３,０００株

略 歴 昭和 ５２年  ３月

同   年  ４月

平成  ９年  ４月

平成 １４年  ４月

 同   年１１月

平成 １５年 ６月

平成 １７年 ６月

平成 １８年 ４月

平成 １９年 ４月

平成 ２０年 ６月

平成 ２１年 １月

 同   年 ６月

平成 ２２年 ６月

平成 ２４年 ４月

東京大学工学部金属材料学科卒業

古河電気工業株式会社入社

情報システム事業本部光デバイス開発部長

ファイテル製品事業部光コンポーネント部長

ファイテル製品事業部主査

知的財産部特許戦略ユニットシニアマネージャー

研究開発本部横浜研究所長

研究開発本部横浜研究所長兼横浜事業所長

経営企画室長

執行役員、経営企画室長

執行役員、金属カンパニー副カンパニー長

執行役員常務、金属カンパニー長

取締役兼執行役員常務、金属カンパニー長

代表取締役社長（予定）